
1 

 

 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

27 июля 2023 
№ 163 

 
 
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Седьмой созыв –  пятьдесят шестое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
27 июля  2023 года                                          № 438  

г. Котовск 
 
О внесении изменений в решение 46 заседания Котовского 
городского Совета народных депутатов от 22.12.2022 года № 371 «О 
бюджете города Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 
 
Рассмотрев представленные администрацией города Котовска 
материалы по уточнению показателей бюджета города и внесению 
в него изменений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов, учитывая заключения постоянных комиссий городского 
Совета, 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 
1. Внести изменения в решение 46 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 22.12.2022 № 371 «О бюджете 
города Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» следующего содержания: 
1) в пункте 1:  
а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «1 320 086,8» заменить цифрой «1 
198 619,3»; 
б) абзац 3 подпункта 1 изложить в следующей редакции: 
 «объем межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета 
области, в сумме 998 411,4 тыс. рублей, из них объем дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 108 901,3 тыс. 
рублей, дотации на организацию и предоставление 
общеобразовательных услуг и иные цели в сумме 24 881,4 тыс. 
рублей, дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работникам бюджетной 
сферы в сумме 1 431,9 тыс. рублей, дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 73 132,1 тыс. 
рублей»; 
в) в подпункте 2 цифру «1 336 257,6» заменить цифрой «1 214 
790,0». 
 
2) в пункте 2: 
а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «723 103,1» заменить цифрой «793 
875,5»;  
б) в абзаце 3 подпункта 1 цифру «540 651,1» заменить цифрой «611 
423,5»; 
в) в подпункте 2 цифру «723 103,1» заменить цифрой «793 875,5».  
 
3)  в пункте 3: 
а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «701 667,6» заменить цифрой «701 
657,2»; 
б) в абзаце 3 подпункта 1 цифру «496 800,2» заменить цифрой «496 
789,8»; 
в) в подпункте 2 цифру «686 667,6» заменить цифрой «686 657,2». 
 
4) в пункт 11 внести следующие изменения: 
а) абзацы  3 и 4 изложить в следующей редакции: 
«Программу муниципальных гарантий города Котовска на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению 9 к 

настоящему решению (верхний предел муниципального долга 
города Котовска по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации на 01 января 2024 года – 0,0 тыс. рублей, на 01 января 
2025 года – 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2026 года – 0,0 тыс. 
рублей). 
    Программу муниципальных внешних заимствований города 
Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению 10 к настоящему решению. 
 
5) в пункт 13 внести следующие изменения: 
в абзаце 1 фразу «предельный объем муниципального внутреннего 
долга» заменить фразой ««предельный объем муниципального 
долга»; 
в абзаце 2 фразу «обслуживание муниципального внутреннего 
долга» заменить на «обслуживание муниципального долга». 
 
 
2. Приложения 1,2,3,4,5,6,10 изложить в новой редакции, согласно 
приложениям. 
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 
дня официального опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства городского Совета народных депутатов    
(Прохоровский В.С.). 
 
Глава                                           Председатель Котовского 
города Котовска                 городского Совета народных депутатов                                                      
А.М.Плахотников                                         А.В.Кочетков 
 

https://prokotovsk.ru/


2 

 

 

 Приложение 1 
к решению 56 заседания 

Котовского городского 
Совета народных 

депутатов 
от 27.07.2023 № 438 

Поступления доходов в бюджет городского округа в 2023 году 

   тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 198 619,3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 200 207,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 124 492,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 124 492,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 569,3 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 569,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10 477,4 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 610,1 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 410,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 7 457,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 44 715,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 17 548,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 167,7 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 401,2 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 3 396,2 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 

5,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

6 050,0 



 

 

3 

 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

6 000,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

50,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 390,9 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 390,9 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 558,4 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 36,1 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 522,3 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3 700,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1 200,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 752,7 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 1 100,6 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

65,5 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации 

1 455,9 

1 16 09000 00 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, 
муниципального образования в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов) 

9,0 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 121,7 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 998 411,4 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 998 411,4 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 208 346,7 

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности  108 901,3 

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  73 132,1 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 



 

 

4 

 

2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы на 2023 год 

1 431,9 

2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 24 881,4 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 502 993,6 

2 02 25590 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на техническое оснащение муниципальных музеев 4 081,6 

2 02 25086 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 

450,0 

2 02 25179 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общеобразовательными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

474,0 

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

13 079,4 

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 23 458,1 

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 104,2 

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды 12 634,7 

2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

42 305,4 

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

181 658,1 

2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

8 297,1 

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

61 534,1 

2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 

109 442,0 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  45 474,8 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 193 399,7 

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из бюджета субъекта Российской Федерации 5 850,5 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации  

0,7 

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 143,3 



 

 

5 

 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  185 405,2 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  387,8 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  185 017,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 93 671,3 

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

8 671,3 

2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 

85 000,0 

 
 
 
 

 

 Приложение 2 
к решению 56 заседания 

Котовского городского 
Совета народных депутатов 

от 27.07.2023 № 438 
Поступления доходов в бюджет городского округа 

в плановый период 2024 и 2025 годов 

     
тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 

Наименование доходов 2024 год 2025 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ  793 875,5 701 657,2 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 452,0 204 867,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 123 262,9 130 380,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 123 262,9 130 380,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 203,9 1 203,6 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 203,9 1 203,6 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 952,1 6 326,7 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 517,9 1 591,7 



 

 

6 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 

Наименование доходов 2024 год 2025 год 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 203,8 208,5 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 4 230,4 4 526,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 33 739,3 49 550,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19 569,3 20 856,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 170,0 28 694,6 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 550,6 3 550,6 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 3 545,6 3 545,6 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 

5,0 5,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

5 350,0 5 050,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

5 300,0 5 000,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

50,0 50,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 390,9 403,3 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 390,9 403,3 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 686,3 2 686,3 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 46,3 46,3 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 640,0 2 640,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3 700,0 3 100,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1 200,0 1 100,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 516,0 2 516,0 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

972,4 972,4 



 

 

7 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 

Наименование доходов 2024 год 2025 год 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

55,9 55,9 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 

1 381,2 1 381,2 

1 16 09000 00 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, 
муниципального образования в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов) 

7,0 7,0 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 99,5 99,5 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,0 100,0 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,2 0,2 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 99,8 99,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 611 423,5 496 789,8 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

611 423,5 496 789,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 81 575,4 81 575,4 

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности  81 575,4 81 575,4 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 334 280,7 219 564,3 

2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 117 504,6 117 504,6 

2 02 25179 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общеобразовательными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

467,2 467,2 

2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 

104 346,0 0,0 

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

13 079,4 12 966,8 

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  24 097,1 24 395,9 

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 104,2 100,9 

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды 13 881,5 0,0 



 

 

8 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 

Наименование доходов 2024 год 2025 год 

2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)  

16 671,4 19 999,7 

2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

8 297,1 8 297,1 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  35 832,1 35 832,1 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 186 896,1 186 978,8 

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из бюджета субъекта Российской Федерации 5 850,5 5 850,5 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации  

0,7 0,7 

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния  2 270,1 2 352,8 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации  

178 774,8 178 774,8 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

387,8 387,8 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

178 387,0 178 387,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 671,3 8 671,3 

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

8 671,3 8 671,3 

  



 

 

9 

 

 

 

 Приложение 3 
к решению 56 заседания Котовского городского 

Совета народных депутатов от 27.07.2023 № 438 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование 
Сумма на   

2023 2024 2025 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 

16 170,7 0,0 -15 000,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,0 0,0 -15 000,0 

000 01 03 01 00 04 0000 710 

Получение  бюджетами городских округов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение  бюджетами городских округов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 -15 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

16 170,7 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатка средств бюджета -1 198 619,3 -793 875,5 -701 657,2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -1 198 619,3 -793 875,5 -701 657,2 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатка средств бюджета 1 214 790,0 793 875,5 701 657,2 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 1 214 790,0 793 875,5 701 657,2 
 
  



 

 

10 

 

 
 
Приложение 4 к решению 56 заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 27.07.2023 № 438 Ведомственная структура расходов 
бюджета города Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru 
 
Приложение 5 к решению 56 заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 27.07.2023 № 438 Распределение бюджетных 
ассигнований по муниципальным программам бюджета города Котовска и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» 
- https://prokotovsk.ru 
 
Приложение 6 к решению 56 заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 27.07.2023 № 438 Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам бюджета города Котовска и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов плановый период 2024 и 2025 годов смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Приложение 10 
к решению 56 заседания Котовского городского 

Совета народных депутатов от 27.07.2023 № 438 
 

Программа муниципальных внешних заимствований города Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование 
Сумма  

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальные внешние заимствования 0,0 0,0 0,0 

привлечение средств 0,0 0,0 0,0 

погашение 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
  

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/07/27072023/resh/438/pril4.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/07/27072023/resh/438/pril4.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/07/27072023/resh/438/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/07/27072023/resh/438/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/07/27072023/resh/438/pril5.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/07/27072023/resh/438/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/07/27072023/resh/438/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/07/27072023/resh/438/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/07/27072023/resh/438/pril6.pdf
https://prokotovsk.ru/


 

 

11 

 

 
 
 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Седьмой созыв –  пятьдесят шестое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                              27 июля  2023 года                                                                                                                                              № 441 

г. Котовск 
 

Рассмотрев представленный администрацией города проект решения «О внесении изменений в приложение к решению пятьдесят второго заседания Котовского городского Совета народных депутатов 
седьмого созыва 23.03.2023 № 400«Об утверждении Реестра муниципальной собственности г. Котовска Тамбовской области», учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 

1. Внести в приложение к решению 52 заседания Котовского городского Совета народных депутатов седьмого созыва от 23.03.2023 № 400 «Об утверждении Реестра муниципальной собственности г. 
Котовска Тамбовской области» следующие изменения: 
1.1. В разделе I приложения добавить строки: 
 

68250004131903 Квартира ул. Тенистая 2 2 68:25:0000070:1301 54,6  
 68:25:0000070:1301-68/085/2023-1 от 16.05.2023 город Котовск Тамбовская область  

Муниципальная казна 

68250004131904 Квартира ул. Тенистая 2 4 68:25:0000070:1309 33,2   68:25:0000070:1309-68/083/2023-1 от 16.05.2023 город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131905 Квартира ул. Тенистая 2 7 
68:25:0000070:1312 

50,1  
 68:25:0000070:1312-68/083/2023-1 от 

16.05.2023 
город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131906 Квартира ул. Тенистая 2 10 
68:25:0000070:1281 

33,4  
 68:25:0000070:1281-68/077/2023-1 от 

16.05.2023 
город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131907 Квартира ул. Тенистая 2 19 
68:25:0000070:1291 

48,3  
 68:25:0000070:1291-68/083/2023-1 от 

17.05.2023 
город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131908 Квартира ул. Тенистая 2 21 
68:25:0000070:1293 

48,2  
 68:25:0000070:1293-68/083/2023-1 от 

16.05.2023 
город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131909 Квартира ул. Тенистая 2 22 
68:25:0000070:1294 

51,7  
 68:25:0000070:1294-68/083/2023-1 от 

16.05.2023 
город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131910 Квартира ул. Тенистая 2 23 
68:25:0000070:1295 

31,6  
 68:25:0000070:1295-68/083/2023-1 от 

16.05.2023 
город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131911 Квартира ул. Тенистая 2 29 
68:25:0000070:1302 

51,7  
 68:25:0000070:1302-68/085/2023-1 от 

16.05.2023 
город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131912 Квартира ул. Тенистая 2 33 
68:25:0000070:1306 

51,7  
 68:25:0000070:1306-68/085/2023-1 от 

16.05.2023 
город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131913 Квартира ул. Тенистая 2 6 
68:25:0000070:1311 

55,6  
 68:25:0000070:1311-68/085/2023-1 

16.05.2023 
город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131914 Квартира ул. Октябрьская 2 56 68:25:0000048:775 39,8  1222095,22 68:25:0000048:775-68/081/2023-2 от 22.05.2023 город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

68250004131915 Квартира ул. Октябрьская 2 88 68:25:0000048:738 39,8  436023,92 68:25:0000048:738-68/113/2023-8 от 12.07.2023 город Котовск Тамбовская область Муниципальная казна 

 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска и подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
 

Глава  
города Котовска 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
                                      А.В. Кочетков 

  
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


12 

 

 
 
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Седьмой созыв –  пятьдесят шестое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
27 июля  2023 года                                          № 440  

г. Котовск 
 
О внесении изменений в приложение к решению тридцать  
четвертого заседания Котовского городского Совета народных 
депутатов седьмого созыва от 28.02.2022 № 266 « О порядке 
досрочного прекращения полномочий депутата Котовского 
городского Совета народных депутатов, главы города Котовска 
 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложение 
к решению тридцать  четвертого заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов седьмого созыва от 28.02.2022 № 266 « 
О порядке досрочного прекращения полномочий депутата 
Котовского городского Совета народных депутатов, главы города 
Котовска», внесенный  прокурором  города Котовска, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом города Котовска Тамбовской области, учитывая 
заключение постоянных комиссий городского Совета, 
 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
 
1. Внести в приложение к решению тридцать  четвертого заседания 
Котовского городского Совета народных депутатов седьмого созыва 
от 28.02.2022 № 266 « О порядке досрочного прекращения 
полномочий депутата Котовского городского Совета народных 
депутатов, главы города Котовска» изменение в следующей 
редакции: 
1) статью 1 дополнить  пунктом 10.1) следующего содержания: 
 « 10.1)  отсутствия депутата без уважительных причин на всех 
заседаниях городского Совета в течение шести месяцев подряд. ». 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 
дня официального опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, 
связям с общественными организациями городского Совета (Аверин 
Н.В.). 
 
 
Глава                                                        Председатель Котовского 
 города Котовска                 городского Совета народных депутатов 
А.М. Плахотников                                                            А.В. Кочетков 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.07.2023                              г. Котовск                                      № 769 
 
 
О запрете использования водных  
объектов, расположенных в черте 
города Котовска 
 
 
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Котовска Тамбовской области, Правилами 
использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории города Котовска, для личных и 
бытовых нужд, утвержденных решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 23.03.2017 №348 «Об утверждении 
Правил использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории города Котовска, для личных и 
бытовых нужд», предписанием Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Тамбовской области от 21.07.2023 №218-и, 
администрация города постановляет: 
1. Запретить использование водных объектов, расположенных в 
черте города Котовск, в рекреационных целях, в том числе купание, 
занятия спортом и отдых на воде. 
2. Приостановить ловлю рыбы на реке Цна ниже выпуска сточных 
вод в черте всего города Котовска. 
3. Установить срок ограничения с 21.07.2023 до особого 
распоряжения. 
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Городское 
хозяйство» (Незговоров) установить специальные запрещающие 
знаки в рекреационных зонах на водных объектах. 
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационно-
аналитический центр» (Буханова) обеспечить информирование 
населения о запрете использования водных объектов через 
средства массовой информации. 
6. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 
 
Глава города                                                                 А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 

Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
27.07.2023   16.30  

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
 
 

https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

